
Abstrakt 

Tato práce sleduje postupné proměny základních funkcí fotografického média, a to jak 

v historii, tak i v současné době. Teoretická část se věnuje vývoji fotografie v souvislosti 

s formováním její komunikační funkce a klade důraz na změny, které způsobily částečné 

přehodnocení základních funkcí fotografického obrazu. Práce pojednává také o problematice 

vlivu konceptu Webu 2.0 a rozšíření sociálních sítí na přístup k fotografii a nakládání se 

snímky. Dále rozebírá také rozmach nových funkcí fotografického média, které se 

v současnosti začínají rozvíjet. Do této kategorie se řadí zejména sebeprezentace a 

komunikační funkce. Praktická část potom srovnává vnímání fotografie a práci s ní v rámci 

sociálních sítí Facebook a Flickr a snaží se odhalit konkrétní změny, které v poslední době 

ovlivňují přístup k fotografii.  

 


